

# VERVOERDERSVERZEKERING VOORWAARDENBLAD 07-2

## AANVULLENDE VOORWAARDEN EXPEDITEURSVERZEKERING

### Artikel 1 Begrippen

*Dit artikel komt in de plaats van artikel 1.1.4 van de polisvoorwaarden 637-06.*

#### 1.1 Aansprakelijkheid

De contractuele aansprakelijkheid van verzekerde in de hoedanigheid van expediteur krachtens:

- de op het polisblad genoemde bepalingen van wet of verdrag;
- de op het polisblad genoemde gedeponeerde condities;
- andere condities, mits deze niet ruimer zijn dan de bepalingen en/of condities waarnaar op het polisblad wordt verwezen.

### Artikel 2 Omschrijving van dekking

*Deze artikelen komen in de plaats van de artikelen 2.1.1 tot 2.6.3 van de polisvoorwaarden 637-06*

#### Artikel 2.1 Verzekerde som

Met inachtneming van de onderstaande maxima zal de uitkering nimmer meer bedragen dan € 1.250.000,00 per gebeurtenis.

#### 2.2 Fenex

De verzekering dekt de aansprakelijkheid van verzekeringnemer voor aanspraken op grond van de Nederlandse Expeditievoorwaarden gedeponeed d.d. 1 juli 2004.

In afwijking van het bepaalde in artikel 16 van de Nederlandse Expeditievoorwaarden wordt de maximale vergoeding voor de aansprakelijkheid krachtens dit artikel beperkt tot € 15,00 per kg voor grensoverschrijdend vervoer en tot € 3,40 per kg voor overig vervoer.

*Onderstaande dekkingsomschrijvingen zijn uitsluitend van toepassing indien en voorzover hiernaar op het polisblad wordt verwezen.*

#### 2.3 Fenex (Doorbreekingsdekking)

Indien door verzekerde krachtens gerechtelijke uitspraak geen beroep mag worden gedaan op de beperking van de aansprakelijkheid conform artikel 11 lid 3 van de Nederlandse Expeditievoorwaarden, bedraagt de maximum verzekerde som € 50.000,-- per aanspraak. Een en ander geheel onverlet het bepaalde in hoofdstuk "Uitsluitingen" van de polisvoorwaarden.

#### 2.4 Fenex (Werelddekking)

De Nederlandse Expeditievoorwaarden gedeponeed d.d. 1 juli 2004.

Deze verzekering dekt gebeurtenissen in de wereld. In afwijking van het bepaalde in artikel 16 van de Nederlandse Expeditievoorwaarden wordt de maximale vergoeding voor de aansprakelijkheid krachtens dit artikel beperkt tot:

- € 15,00 per kg voor grensoverschrijdend wegvervoer;
- € 3,40 per kg voor binnenlands wegvervoer;
- 17 SDR per kg voor luchtvervoer;
- 666.67 SDR per verpakkingseenheid of 2 SDR per kg (de hoogste waarde wordt toegepast) voor zeevervoer.

#### 2.5 Rotterdamse stuwadoorscondities en Algemene Nederlandse Cargadoorscondities

De Rotterdamse stuwadoorscondities d.d. 12 augustus 1987 en de Algemene Nederlandse Cargadoorscondities d.d. 1 december 1992 tot ten hoogste € 50.000,00 per gebeurtenis.

#### 2.6 Nederlandse opslagvoorwaarden

De Nederlandse Opslagvoorwaarden d.d. 15 november 1995 tot ten hoogste SDR 100.000,00 per gebeurtenis.

### Artikel 3 Uitsluitingen

De aansprakelijkheid van verzekerde als afzender voor door de vervoerder of het schip geleden verliezen of schade, ontstaan door of voortvloeiend uit enigerlei oorzaak zonder dat er sprake is van handeling, schuld of nalatigheid van de afzender, zijn vertegenwoordigers of zijn ondergeschikten.

### Artikel 4 Schade

#### 4.1 Clausule ladingdiefstallen

De aftrek zoals omschreven in de clausule ladingdiefstallen – zie hoofdstuk "Schade" van de polisvoorwaarden – zal niet worden toegepast indien de verzekerde met succes een beroep kan doen op limitering van aansprakelijkheid conform artikel 11 lid 3 van de Nederlandse Expeditievoorwaarden gedeponeed d.d. 1 juli 2004.